
 
 
 
 

 obchodní a servisní zastoupení               
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana C3.04 
 

CERTUSS E 6 - 72 M  
Thermotimat 

 
Thermotimat 
Thermotimat CERTUSS je volitelné rozšíření řízení pro plně automatické spuštění a vypnutí parních vyvíječů 
CERTUSS. prostřednictvím integrovaného týdenního časovacího spínače nebo externího impulsu ze strany 
provozovatele, spotřebiče, nebo dálkového spínače. 
Při aktivovaném provozu jednotky Thermotimat bliká bílá kontrolka ve dveřích rozvodné skříně při vypnutém provozu. 
Po zapnutí pak v provozu trvale svítí. 

 

automatické spuštění 
Po startovacím impulsu se parní vyvíječ uvede do provozu, 
čerpadlo napájecí vody začne plnit tlakový systém a zapne se 
elektrický ohřev. 

Na displeji se zobrazí: 

Ve dveřích rozvodné skříně svítí bílá kontrolka 

 

 

automatické vypnutí 

Při příchodu vypínacího impulsu se vypne elektrický ohřev, parní 
vyvíječ zůstane v provozním stavu připraven ke spuštění. 

Na displeji se zobrazí: 

Ve dveřích rozvodné skříně bliká bílá kontrolka 

 

 

 

ruční spuštění a vypnutí parního automatu vypínaného jednotkou Thermotimat 
 

spuštění 
Jednou stiskněte tlačítko (1) 

Na displeji se zobrazí: 

Ve dveřích rozvodné skříně bílá kontrolka zhasnula. Parní vyvíječ 
je v provozu. 

 

 

vypnutí 
Jednou stiskněte tlačítko (1) 

Na displeji se zobrazí: 

Parní vyvíječ se vypne a funkce jednotky Thermotimat je opět 
v provozu. Ve dveřích rozvodné skříně bliká bílá kontrolka.  

 

 

volitelná možnost „automatické odkalování“ 
Automatické odkalování je přídavné vybavení k jednotce Thermotimat, které slouží k odkalení po každém ručně nebo 
automaticky spuštěné vypnutí parního vyvíječe. 

Skládá se z kulového uzavíracího ventilu se servopohonem, který je rovnoběžně instalován s ručním odkalováním. 
Při otevřeném kulovém uzavíracím ventilu tlak páry provede výplach kotelní vody z tlakového systému. 

 


